In der Anm 6 wird versucht auf neue Argumente hinzudeuten, die zugunsten einer sehr frühen Verwaltungsteilung zwischen der pann. und dalm. Region sprechen, deren Grenzraum dann längs der Dinara-Berge verlief. Die Kiepertsche Grenze zwischen Pann. und Dalm. wird als eine spätere Phase angesehen.

#### DE NOMINE ETR. *TURMUCA* SEU *TURMACA*

In cratere Vulcentano, non semel edito (v. Fabretti C. I. I. nr. 2147), Etruscis litteris tradita *hinsial turmucas* legitur inscriptio, quam Fabretti verbis „eidolon i. e. spectrum Mercurii“, sed alii post eum „spectrum Turmucae“ interpretati erant. E. Fiesel M. Pallotino et E. Goldmann *h. turmacas* legerunt.

In parte prima nominis *turmucas* Bunsen, Corssen, Deecke formam Etruscam Mercurii (*turms*) agnoverant, at Bugge ibi Amazonis Graecum quoddam nomen \*Δορμάχη sive \*Δωρμάχη, quod nusquam legitur, et Pauli \*Θουρμάχη, quorum non nisi masculina Δορμάχος et Δωρμάχος (v. Bechtel, Personennamen) Θουρμάχος (v. Fick, Personennamen) occurrunt, restituerunt. Oštir autem ad interpretandam Etruscam formam antegraecum nomen Amazonis Θερμάδωσαν, notum e Q. Smyrnaeo (I, 46. 254), contulit, quod forsitan melius fecisset, si paulo antea ab eodem Quinto (I, 45 et I 260) citatam Δηρμάχαιαν contulisset.

Quamquam nomen Δηρμάχαιας in investiganda genuina Graeca forma maiorem similitudinem veritatis quam paulo superius memorata nomina habet, quia litteris approbatum est (Q. Smyrn. I 45. 260), tamen et altera facultas nobis extollenda esse videtur: *Turmucae* graecum nomen Ἀνδρομάχης, quod saepius in vasis ut Amazonis nomen occurrit, proximum esse, iam bene nota apud Etruscos nominum alienorum mutilatione, ut *elxsnre* pro Alexandro, *lantna* pro Laomedonte, *casntra* atque *castra* pro Cassandra, *catmite* pro Ganymede ceterisque pluribus Graecis, vel *turms* pro Lydio Adramy seu Adramone.

Scupis.

M. D. Petruševski.